
Expediente N°: 2021-25-4-005382

Folio n° 38_RES 5054-2021 EXP 5382-2021.pdf

' . DE EDUCACIÓN 1 A N E P 1 • UTU 1 DIRECCIÓN GENERAL 

~ TÉCNICO PROFESIONAL 

ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE EDUCACIÓN PÚBLICA 

DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN TÉCNICO-PROFESIONAL 

EXP. 2021-25-4-006510 c/2021-25-4-005382 

Res. 5054/2021 

Montevideo, 30 de diciembre de 2021. 

VISTO: La Resolución N° 2961/2021 de fecha 1°/09/2021, por la cual se 

autorizó la integración de las Juntas Calificadoras Especializadas en las áreas 

que detalla; 

RESULTANDO: que la Inspección Coordinadora Área/ Asignatura, solicita se 

rectifique la Resolución de marras autorizando una nueva integración para las 

Juntas Calificadoras Especializadas de: Derecho, Filosofia, Educación Musical, 

Matemática y Teatro; 

CONSIDERANDO: que esta Dirección General, entiende pertinente acceder a 

lo solicitado en obrados; 

ATENTO: a lo expuesto y conforme al Artículo 36 y siguientes del Estatuto del 

Funcionario Docente; 

LA DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN TÉCNICO-PROFESIONAL, 

RESUELVE: 

1) Rectificar el Numeral 1) de la Resolución N° 2961/2021 de fecha 1 o /09/2021 , 

autorizando la nueva integración de las Juntas Calificadoras que se detallan a 

continuación: 

Insp. Martha MAGGIOLI 1.332.048-9 

Prof. Miriam F AGUNDEZ 3.766.324-1 
DERECHO 

Prof. Claudia BURGUES 3.096.663-4 

Prof. Estella MAGUNA 2.519.589-0 



Expediente N°: 2021-25-4-005382

Folio n° 39_RES 5054-2021 EXP 5382-2021.pdf

lnsp. Sandra CHELENT ANO 3.671.860-1 

Prof. Adriana MUNIZ 2.822.864-2 

FILOSOFÍA Prof. Adriana PJÑERO 1.814.810-4 

Prof. Juan GEREMIAS 2.980.727-5 

lnsp. Sandra CHELENTANO 3.671.860-1 

EDUCACIÓN lnsp. Laura BALBlER 1.579.663-8 

MUSICAL Prof. Jacqueline MOR 1.827.072-2 

Prof. Antonio DE MENEZES 2 .503.987-4 

Prof. Lirio ZANZ 3.089.72 1-5 

lnsp. Lily VELAZQUEZ 3.649.406-7 

lnsp. Ana MALDONADO 2.970.258-0 

MATEMÁTICA Prof. Ramón GALIPOLO 2.583.748-0 

Prof. Silvia MARTI 1.880.390-7 

Prof. Silvia GABRIEL l. 748.106-7 

lnsp. Alicia SANTESTEV AN 1.611.692-8 

Prof. Paola DE NIGRIS 1.793.739-5 

TEATRO Prof. Jacqueline MOR 1.827.072-2 

Prof. Rosana FERREIRA 2.980.1 74-8 

Prof. Mario RICCI 1.956.158-2 

2) Comuníquese por Mesa de Entrada de Dirección General a la Subdirección y 

a la Secretaría Docente de este Subsistema. 

3) Pase a la División Comunicaciones y Cultura para su publicación en el portal 

web institucional y siga al Departamento de Administración Documental para 

comunicar al Programa de Gestión Humana (Departamento de Evaluación de 

Desempeño y Carrera Funcional) e Inspección Coordinadora Área/ Asignatura. 



Expediente N°: 2021-25-4-005382

Folio n° 40_RES 5054-2021 EXP 5382-2021.pdf

-~ t A N E p t • UTU t DIRECCIÓN GENERAL V" . . ~ ~ic~~~~~g~ESIONAL 

Cumplido, archívese. 

NC/ss 


